
Z á p i s 

 

z 8. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 27. 12. 2014 

v 19.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Čápová P., Formánková G., Vacek J., Výborný M., Zídková E.  

 

Omluveni: Fara J. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P., Formánková G. 

 

 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 28. 11. 2014 

     2. Územní plán Meziříčí 

                3. Vodovod Meziříčí 

                4. Snížení energetické náročnosti OÚ Meziříčí 

                5. Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

                6. Inventarizace majetku obce 

                7. Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

                8. Rozpočet obce na rok 2015 

                9. Darovací smlouvy 

              10. Dotace JSDHO 

              11. Rozpočtová opatření 

 

 

 

Program zasedání byl schválen.  

  

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 28. 11. 2014 

 

 

2. Územní plán Meziříčí 

    Zastupitelstvo obce vydává v samostatné působnosti v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) a za 

    použití ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu           

    ve znění pozdějších předpisů Územní plán Meziříčí. 

    Územní plán Meziříčí je vydán formou opatření obecné povahy podle ustanovení § 171 až 174 

    zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 



Usnesení č. 71/2014: 

Zastupitelstvo po diskusi schvaluje v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. o územním plánování 

a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů vydání Územního plánu Meziříčí 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

3. Vodovod Meziříčí 

    Jihočeský kraj – Krajský úřad, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví:   

    žádost o poskytnutí příspěvku ve výši 10% na kofinancování akce v rámci dotačního  

    Programu MZe 129 250 – Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů   

    a kanalizací (cca 880.000,-Kč) 

    Jihočeský vodárenský svaz:  

    Pravidla pro poskytování příspěvku obcím – žádost o příspěvek v částce 850.000,- Kč 

    Fond podpory investičních akcí – žádost o bezúročnou půjčku v částce 1.877.560,- Kč         

 

  

Usnesení č. 72/2014: 

Zastupitelstvo po diskusi schvaluje žádost JčK –KÚ o poskytnutí příspěvku ve výši 10% na 

kofinancování akce Vodovod Meziříčí v částce 880.000,-Kč,  

žádost JVS o příspěvek v částce 850.000,-Kč a žádost JVS o bezúročnou půjčku v částce 

1.877,560,-Kč  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

4. Snížení energetické náročnosti OÚ Meziříčí 

    Proplyn CB s.r.o. – Příkazní smlouva: 

    Administrativní zajištění podkladů pro RoPD –       částka 10.000,- Kč (bez DPH) 

    Administrace projektu po dobu udržitelnosti 5 let – částka 60.000,- Kč (bez DPH)                        

 

 

Usnesení č. 73/2014 : 
Zastupitelstvo po diskusi schvaluje odměnu firmě Proplyn CB za činnost Příkazníka v částce 

70.000,- Kč (bez DPH) v rámci administrativního zajištění akce Snížení energetické náročnosti 

OÚ Meziříčí 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

5. Program obnovy venkova Jihočeského kraje 

    Opatření 1, Dotační titul 1: obnova občanské vybavenosti, typ akce: radnice                       

- žádost v částce 200.000,- Kč 

     Opatření 1, Dotační titul 4: oprava místních komunikací: 

- žádost v částce 200. 000,- Kč 

     Opatření 2, Dotační titul 7: podpora činnosti mikroregionů a škol obnovy venkova 

- žádost obce Dražice, 5% podíl obce Meziříčí  



Usnesení č. 74/2014: 
Zastupitelstvo po diskusi schvaluje v rámci POV Jihočeského kraje podání žádosti obce Meziříčí 

Opatření 1, Dotační titul 1a4 v celkové částce 400. 000,- Kč a zároveň schvaluje podání žádosti 

obce Dražice Opatření 2, Dotační titul 7 na akci Vybavení nástavby mateřské školy Dražice a 

souhlasí s 5%  podílem obce Meziříčí (max. částka 13.000,-Kč) z celkových nákladů akce  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

6. Inventarizace majetku obce 

    Starosta stanovil v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a na základě vnitřní o inventarizaci 

    č. 5 harmonogram provedení inventur v rámci řádné inventarizace k 31. 12. 2014 

 

 

 

Usnesení č. 75/2014: 

Zastupitelstvo po diskusi schvaluje Plán inventur v rámci řádné inventarizace k 31. 12. 2014   

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

7. Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

     Interní směrnice upravuje zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle §12 odst. 3 zákona 

     č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, tj. zakázek s očekávanou cenou do 2.000.000,- Kč 

     bez DPH na dodávky a služby nebo do 6.000.000,- Kč bez DPH na stavební práce. Zadavatel 

     je povinen dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace  

      

     

 

Usnesení č. 76/2014: 
Zastupitelstvo po diskusi schvaluje Vnitřní směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

8. Rozpočet obce na rok 2015 (vyvěšeno: 11. 12. 2014, sejmuto: 27. 12. 2014) 

 

    Daňové příjmy:                  1.912.000,- Kč 

    Nedaňové příjmy:                   76.600,- Kč 

    Přijaté transfery:                     54.400,- Kč 

    Příjmy celkem:                   2.043.000,- Kč 

 

    Běžné výdaje:                     1.853.000,- Kč 

    Kapitálové výdaje:                 190.000,- Kč 

    Výdaje celkem:                   2.043.000,- Kč 

 



Usnesení č. 77/2014: 
Zastupitelstvo po diskusi schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2015  

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

9. Darovací smlouvy na rok 2015 

 

    Ochrana fauny ČR:               2.000,- Kč 

    MS Meziříčí:                         5.000,- Kč 

    MŠ Dražice (POV):             13.000,- Kč 

    SRPŠ při ZŠ Dražice:            2.000,- Kč 

    Modeláři při ZŠ Dražice:       2.000,- Kč 

    Domácí hospic Jordán:          3.000,- Kč 

    Celkem:                                27.000,- Kč 

 

 

 

    Model Spolufinancování protidrogových služeb na území Jihočeského kraje realizovaný  

    Krajským úřadem Jihočeského kraje: příspěvek v částce 825,- Kč - zamítnuto  

 

 

 

 

Usnesení č. 78/2014: 
Zastupitelstvo po diskusi schvaluje darovací smlouvy v částce 27.000,- Kč a zároveň zamítá 

příspěvek v částce 825,- Kč na protidrogové služby 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

10. Dotace JSDHO 

      K zabezpečení činnosti JSDHO Meziříčí bude požádáno v únoru 2015 o dotaci z Grantového  

      programu Jihočeského kraje: 

 

      Investiční dotace – požadovaná dotace z rozpočtu JčK:          210.000,- Kč 

                                     podíl obce na realizaci projektu (30%):       90.000,- Kč 

 

 

 

 

                                                 

Usnesení č. 79/2014: 
Zastupitelstvo po diskusi schvaluje podíl obce na realizaci projektu Podpora JSDHO 

Jihočeského kraje v částce 90.000,- Kč na rok 2015 

Hlasování: 6 pro 

 

 



 

 

11. Rozpočtová opatření 

      Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 112014 a 122014 za měsíc prosinec 2014   

      (tvoří přílohu zápisu)    

 

 

 

                                                 

Usnesení č. 80/2014: 
Zastupitelstvo po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 112014 za měsíc prosinec 2014 

a schvaluje rozpočtové opatření č. 122014 za měsíc prosinec 2014 

Hlasování: 6 pro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                                                  

 

                                                                                                       

                                                                                                     _____________________          

                                                                                                                starosta obce 


